STATUT DHE AKT THEMELIMI I SHOQERISE
“DHOROTHEA”, Shpk. |

Mbéshtetur né Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé, né Ligjin Nr 9981 daté
14.04.2008 “ Pér Shoqérité Tregétare”, Ligjin Nr. 9723 daté 03.05.2008 “ Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” t€ ndryshuar, dhe formalitetet q& duhen
resektuar nga Shoqérité tregtare, me vullnetin tim t& lirg, t& shprehur edhe né
nénshkrimin e kétij akt-themelimi dhe statuti t& shoqérisé.

KREUI
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI1: Datae themelimit, Emri dhe Themeluesit.

Sot me daté () / ﬁ/2023 uné, themeluesi Dhorothea Male, e bija ¢ Gézim, lindur
me 20.06.1981, né Tirane, dhe banues né& Tirané , Tirané, Rruga “Sulejman Delvina”
nd. 5, h 15, ap.5, njesia.admin 5., i pajisur me nr. personal 115620162R, kam krijuar
njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin “DHOROTHEA”, Shpk.

NENI 2:  Personaliteti Juridik
2.1 Shoggria &shté person juridik shqiptar.

2.2 Shoqéria gézon t€ drejta si person juridik shqiptar, q& prej datés né té cilén kryhet
regjistrimi I saj n€ Qendrén Kombétare té Biznesit.

2.3 Shoqéria e ushtron aktivitetin e saj n€ pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
me dispozitat e parashikuara né dokumentat themeluese.

NENI3: Forma e Shogérisé

3.1 Shoqgria do t& keté form&n e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar, derisa me
vendim t€ Asamblesg s& Pérgjithshme t&¢ vendoset shndérrimi i formés ligjore.

NENI4:  Objekti




4.1 Shoqgéria “DHOROTHEA”, Shpk. do t& ket& si objekt t& veprimtarisé:

Konsulence tregtare ne fushen e sigurimeve dhe risigurimeve si ndermjetesime ne
sigurime dhe ¢do aktivitet tjeter te lejueshem sipas legjislacionit shgqiptar.
Menaxhimi i trajtimit te demeve ne fushen e sigurimit dhe risigurimit, deme
materiale dhe trupore, menaxhim i demeve, asistenca rrugore dhe teknike, asistence
per sherbimet e ndermjetesimit ne sigurime dhe ri sigurime. Konsulence ne
operacionet ge lidhen me sigurime te tilla si: ekspertiza, analiza dhe vleresime te
aksidenteve rrugore, demeve materiale dhe jo materiale, kryerjen e investigimeve ne
lidhje me rastet qejane objekt i veprimeve ne Shqiperi dhe jashte saj. Ofrimi i
sherbimeve ge lidhen me trajtimin e demeve si: kryerje ekspertize, vleresim demesh,
investigim, perfagesim gjyqesor, ndjekje regresi, mbajtje korrespondence. Ofrim
sherbimesh konsulence ne fusha te ndryshme si IT, kontabilitet, aktuaristike,
menaxhim demesh, vleresim humbjesh, edukim dhe trajnime ne fusha te tjera
kundrejt subjekteve te tjere duke perfshire por pa u kufizuar shogerite e
sigurimevene Shqiperi dhe jashte saj, etj. Konsulence ne trajtim te demeve per
llogari te kompanive te sigurimit te huaja dhe shqiptare. Sherbime ne fushen e
marketingut, konsulence, studime tregu, marke, etj. Konsulence per zhvillim biznesi
te gendrueshem, fugizimin e Gruas ne biznes, pjesemarrjen ne evente dhe promovim
etj.

NENI S:  Kohézgjatja

5.1 Shoqéria “DHOROTHEA?”, Shpk. kryen veprimtaring e saj tregtare pér njé
periudhé kohore t€ pacaktuar derisa t& vendoset ndryshe nga Asambleja e
Pérgjithshme.

- 5.2 Shoggéria fiton personalitetin juridik n€ datén e regjistrimi né Qendrén Kombétare
t& Biznesit dhe nga kjo daté ajo mund té& fillojé t& ushtrojé aktivitetin e saj deri kur
me vendim t€ Asambles€ s& Pérgjithshme t& vendoset prishja e shoqérisé ose kur
shogéria mbaron né€ nj& nga ményrat e parashikuara ng ligjin “Pér tregtarét dhe
shoqgérité tregtare”.

NENI 6: Selia

6.1 Selia kryesore e shoqéris¢ do té jeté né€ Tirang, Rruga “Muhamet Gjollesha”
godina 7, hyrja 1, ap.5, zk. Nr. 8270, nr pas. 5/73, njesi.admin, nr 5. mund t&




ndryshohet, mund t& hapen degé dhe zyra pérfaqésimi t€ saj Brenda dhe jashté
Shqipérisé.

NENI7:  Vula e Shoqgérisé

7.1 Shoqéria do t€ keté vulén e saj duke shénuar né t& emértimin tregtar ose iniciale.

KREU II
KAPITALI
NENI 8: Kapitali Themeltar
8.1 Kapitali themeltar fillestar I shoqérisé €shté 100,000 ( njéqindmijé) leké.

8.2 Ortaku themelues Dhorothea Male, zotéron 1 kuoté me vler€ t& érgjithshme
100,000 ( njéqindmij&) lekg, q&€ pérbén 100% t& kapitalit themeltar.

8.3 Kapitali themeltar do té depozitohetné njé Banké né Shqipéri me njé llogari té
hapur né emér t&€ shoqérisé né formim e sipér ose né arkén e shoqgérisé.

NENI 9: Kuotat, té drejtat e lidhura me to

9.1 Cdo kuoté jep t€ drejtén e nj€ vote pér t& marré vendime sipas ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 “ Pér tregtarét dhe Shogérité Tregtare”. T€ gjitha votat do té
ushtrohen nga ortakét sipas zotérimeve.

NENI 10: Kuotat, Fitimi, transferimi I kuotave

10.1 Kuotat e kapitalit t& shogérisé mund t& fitohen n&p&rmjet knributit né kapitalin
e shoqérisé, shitblerjes, trashigimisé, dhurimit, apo ¢do ményré tjetér té
parashikuar me ligj.

KREU IIT
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 11: Organi Vendimmarrés (Asambleja e Pérgjithshme). Kompetencat.




11.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté ogani i vetém vendimmarrés i shoqérisé pér
cEshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé.
b) ndryshiin e satutit
¢) emérimin e shkarkimin e administratorit

¢) emérimin e shkarkimin e likujduesve dhe té ekspertéve kontabél té
autorizuar.

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e p&rmendur né shkronjat “c”
dhe “¢” t€ k&saj pike.

dh) mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratoret,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t& ecurisé
s& veprimtarisé.

¢) miratimin e pasqyrave finaciare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé.

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit.
f) pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre

g) pérfagésimin e shoqérisé n& gjykaté dhe né procedimet e tjera
administrative

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé
h) miratimin e rregullave proceduriale t& mbledhjeve t& asamblesé

i) ¢céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statut.

NENI 12: Ményra e thirrjes s€ mbledhjes sé Asamblesé Pérgjithshme.

12.1 Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me

njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo mesazh elektronik '
duhet té€ pérmbajé vendin, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e tu dérgohet t&

gjithé ortak&ve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen e

asambles€. Njoftimi béhet nga administrator i shoqgérisé.




12.2 Asambleja e pérgjithshme duhet t& thirret t& paktén nj& heré né vit pér t&
vendosur pér ¢&shtje té tilla si miratimi I bilancit dhe pasqyrave financiare,
miratimi I raportit t& auditimit t& shoqérisé.

12.3 Mbledhjet mbahen né seliné e shoqérisé apo edhe né njé vend tjetér té€ njohur
nga ortaku [ vetém.

12.4 Vendimet merren nga asambleja e Pérgjithshme.

NENI 13 Pérfaqésimi né Asamble.

13.1 Ortaku mund t& pérfagé€sohet né¢ mbledhje né rastet kur e ka t& pamundur
pjesmartjen personalisht n€ mbledhje nga nj& person i treté ose dhe njé ortak tjetér
shoggérie.

Autorizimi duhet té keté t& pércaktuar qarté kompetencat e pérfaqésuesit si dhe té
drejtat e tij lidhur me vendimarrjen né mbledhje.

Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojé€ si pérfagésues i ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.

KREU IV
ADMINISTRIMI

Neni 14. Administratori i shogérisé.

14.1 Asambleja e pérgjithshme eméron administratorin e shoqérisé. Afati i
emé&rimit &shté 5 (pesé) vjet me t& drejté rip&rtéritje. Emérimi i adminstratorit krijon
efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&€ Bisnesit. Administrator i paré i
shoqérisé deri né emérimin e tij nga mbledhja e paré e Asamblesé sé pérgjithshme
gshté Dhorothea Male, lindur me 20.06.1981, i pajisur me nr. personal
[15620162R.

Neni 15. Té drejta dhe detyrimet e Administratori. Pérgjegjésité.

15.1 Administratori ushtron kompetencat e méposhtme:




a) Kryen té gjitha veprimet e administrimit t& shoqérisé duke zbatuar politikat
tregtare t€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme.

b) Vepron me t€ tretét né emér dhe pér llogari t&€ shoqérisé Brenda
kompetencave t€ parashikuara né€ statut apo dhe né ligjin * Pér tregtarét dhe
shoqérite tregtare”.

¢) Kryen emérimin dhe shkarkimin nga puna t& punémarrésve t€ shoqérisé.

d) Jep urdhéra dhe udhézime punémarréve dhe vendos sanksione ndaj tyre, né
pérputhje me kontratat e punés dhe rregulloret e brendshme t& shoqérisé.

e) Drejton dhe organizon punén né€ ményré té tillé qé té sigurojé suksesin e
shoqérisé né veprimtaring e saj ekonomiko-financiare.

f) Té raportojé para asamblesé s€ p&rgjithshme sa heré q& asambleja e kérkon
si dhe né rastet kur &shté i nevojshém raportimi né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me rendesi t&
veganté pér veprimtaring e shogérisé.

g) Té zbatojé vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme.

h) Ti paragesé né ményré t€ rregullt dhe n& kohé t& pérshtatshme Asamblesé
Pérgjithshm, raportin e administrimit , inventarit, bilancin dhe llogaritg
vjetore si dhe pérgjigjet pér to. |

i) T& ushtrojé t& drejtat dhe detyrime t& parashikuara nga ligji Nr.9901 dat&
14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare”.

j) Administratori €shté& pérgjegjés ndaj shoqérisé€ ose ndaj té tretéve, pér
shkelje t& ligjit dhe statutit dhe pér faje t€ kryera gjaté€ administrimit sipas
parashikimit t& ligjit Nr.9901 dat& 14.04.2008 “Pé&r shoqérité tregtare” dhe
ligjeve t€ tjera n& fuqi.

Neni 16. Mbarimi i mandatit t& Administratorit.
16.1 Mandati i Administratorit pérfundon:
a) me mbarimin e afatit.
b) me shkarkimin e tij nga Asambleja e Pérgjithshme.

¢) kur veté Administratori jep doréheqjen vullnetarisht.




VITI FINACIAR, PRISHJA E SHOQERISE

Neni 17. Viti Financiar.

17.1 Veprimet financiare mbyllen n€ 31 dhjetor t& ¢do viti. Administratori merr masa
lidhur me nxjerrjen e bilancit t€ hartuar konformé ligjit mbi kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare.

Neni 18. Prishja dhe likujdimi.

18.1 Shperndarja dhe prishja e shogérise mund t& béhet:
a) me vendim t€ Asambles s¢ Pérgjithshme
b) me hapjen e procedurave t¢ falimentimit.

c) Pér shkaqe t& tjera t& parashikuara né legjislacionin Shqiptar.

Neni 19. Njoftimet. ' ;

19.1 njoftimi pé&r ortakun duhet t& kryhet sipas adresés sé pércaktuar né nenin 6 té
kétij statute.

19.2 Ortaku &shté I detyruar té njoftoj& ndryshimet n& adresén e tij.

Neni 20. Té ndryshme.

20.1 Pér ¢éshtje q&€ nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky statut,
gjejné referim dispozitat e Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “ Pér tregtarét dhe
shoqgérité tregtare”

20.2 Shogéria “DHOROTHEA”, Shpk, regjistrohet sipas ligjit Nr. 9723 daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit” i ndryshuar.

20.3 Statuti u hartua né 3 (tre) kopje n€ gjuhén shqipe me vleré t& njéjté juridike.

THEMELUES
DHOROTHEA MALE

Nuoroihes ! e




